

N:o 40.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 12 Maj 1877.
 — — — — Andra Kammaren den 12 — —

*Riksdagens underdåniga Skrifvelse, angående beviljadt statsbidrag
 för ny tomtreglering i Söderhamn efter den staden senast
 öfvergångna brand.*

(Stats-Utskottets Utlåtande N:o 32 och Memorial N:is 41 och 51.)

S. A. K.

Uti nådig proposition af den 5 sistlidne Januari, har Eders Kongl. Maj:t, med anledning af den Söderhamns stad senast öfvergångna brand, föreslagit Riksdagen att för inlösen af den jord med de derå varande byggnader, som enligt faststald plan erfordras till utläggande af gator, torg och andra allmänna platser, samt såsom understöd för bestridande af de i öfrigt med genomförande af ny tomtreglering efter berörda brand förenade kostnader, åt Söderhamns stad bevilja ett anslag utan återbetalningsskyldighet till belopp af sextiotusen kronor och ett lån af tvåhundrausen kronor, att lyftas, anslaget och hälften af lånet under år 1878, och återstående hälften af lånebeloppet under år 1879; hvarvid för tillgodonjutande af lånet Eders Kongl. Maj:t ansett, i hufvudsaklig öfverensstämmelse med hvad vid liknande fall förut egt rum, böra stadgas följande vilkor:

1:o. att stadsfullmäktige, i stadens namn och på dess vägnar, för lånesumman skulle afgifva sin till Riksgäldskontoret eller ordres ställda

skuldförbindelse, innefattande de af Riksdagen för lånets användande och återbetalning stadgade vilkor;

2:o. att hvad af lånet icke blifvit hos Riksgäldskontoret uttaget före slutet af år 1879 icke finge derefter utbekommas;

3:o. att det i Riksgäldskontoret lyftade lånebeloppet finge utan ränta och kapitalafbetalning innehafvas till 1882 års slut; hvarefter och intilldess lånet blifvit till fullo godtgjort, sex procent å dess ursprungliga belopp borde till Riksgäldskontoret årligen inbetalas, deraf ränta efter fyra för hundra å det oguldna kapitalet först skulle beräknas och afgå samt öfverskottet utgöra kapitalafbetalning; samt

4:o. att inbetalning af den uti näst föregående punkt omförmälda annuitet borde vid hvarje års slut verkställas, vid påföljd, för underlåtenhet deraf, att å annuiteten skulle beräknas laga ränta från förfalldagen; dock skulle, derest annuiteten före den 16 Januari näst derpå följande år till Riksgäldskontoret inkomme, samma betalning anses vara inom behörig tid verkställd, hvadan i sådant fall den sedan nyssnämnda månads början å annuiteten upplupna ränta skulle eftergifvas.

Denna nådiga proposition har blifvit af Riksdagen på det sätt bifallen, att Riksdagen för inlösen af den jord med derå varande byggnader, som enligt fastställd plan erfordras till utläggande af gator, torg och andra allmänna platser, samt såsom understöd för bestridande af de med regleringens genomförande i öfrigt förenade kostnader, å Söderhamns stad beviljat ett anslag utan återbetalningsskyldighet till belopp af sextiotusen kronor och ett lån till belopp af tvåhundra tusen kronor, att lyftas, anslaget till hela dess belopp i Statskontoret under år 1878, samt lånet i Riksgäldskontoret med hälften deraf, eller ett hundra tusen kronor, under år 1878 och hälften under år 1879, uppå vilkor, i afseende å lånet:

1:o. att stadsfullmäktige, i stadens namn och på dess vägnar, för lånesumman afgifva sin till Riksgäldskontoret eller ordres ställda skuldförbindelse, innefattande de af Riksdagen för lånets användande och återbetalning stadgade vilkor;

2:o. att hvad af lånet icke blifvit hos Riksgäldskontoret uttaget före slutet af år 1879 icke derefter får utbekommas;

3:o. att det i Riksgäldskontoret lyftade lånebeloppet får utan ränta och kapitalafbetalning innehafvas till 1882 års slut, hvarefter, och intilldess lånet blifvit till fullo godtgjort, sex procent å dess ursprungliga belopp böra till Riksgäldskontoret årligen inbetalas, deraf ränta efter fem för hundra å det oguldna kapitalet först beräknas och afgår, samt öfverskottet utgör kapitalafbetalning; samt

4:o. att inbetalning af den uti näst föregående punkt omförmälda annuitet bör vid hvarje års slut verkställas, vid påföljd, för underlåtenhet deraf, att å annuiteten beräknas sex procent ränta från förfallodagen.

Med underdånigt tillkännagifvande häraf framhärdar Riksdagen etc.

Stockholm den 12 Maj 1877.

*

N:o 41.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 12 Maj 1877.
— — — — — Andra Kammaren den 12 — —

Riksdagens underdåniga Skrifvelse i anledning af Kongl. Maj:ts nådiga propositioner med förslag till lag angående den allmänna värnplikten m. m.

(Särskilda Utskottets för behandling af förslaget till värnpliktslag Memorial N:o 2 samt Utlåtande N:o 3).

S. A. K.

Uti tre den 8 och 12 sistlidne Januari till nu församlade Riksdag aflättna nådiga propositioner har Eders Kongl. Maj:t i nåder öfverlemnat till Riksdagens antagande förslag till lagar angående den allmänna värn-